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Jaicein.ni;
g @erasmusmenll

Keapels, F.J. (Fred)

Tue 7/2/2013 10:15:06 AM

Update 2 fulf voorigang WBMV en
Tue 77272013 10:15:08 AM

R SN QA

Geachte heer, mevrouw,

Par mail van 9 juni jl. heb ik u geinformesrd bver de vaortgang met de WBMV vergunningverisning
protonentheraple. T de geschetste planning Is een klelne vertraging oppelapen. U zult komende dagen het
bestuurlifke akkoord ter ondertekening ontvangen. Ik voeg het alvast bif.

Daarnasst (nformeer ik u over de bastuitvorming yan de mirtister sangaande het advigs van da Raad Kwaliteix van
de Orda van Madisch Specialistan avar de voorwaarde al dan nlet hospital-based. Da minister heeft alles afwegend
ibesloten dit adyles over te neman dasr waar het gaat om de bahandellng van kindéren tot en mat 18 jaar. De
behandeling van deze Kinderen wardt alleen In een hospital based setting toegastaan:

Bijgaand zend ik u ook de Regeling protonantherapja zoals die aan de minister ter ondertekening is voorgelegd, De
yaarwaarde hospital-hased vindt u met toglichting onder voorwaarde 2. De Regeling geldtpas wanneer hijls
ondertekend door de minister @n gepubliceerd In de Staarscourant, Dit zal gebeuren direct nadat van alle partijen
het bestuurlijke akkaord ondertekend retaur is ontvangen,

Hiarmee komt de herziena planning er globaal als volgt ult ta 2ien:

1* week juli inltiatiefnemers ontvangen per post het bestuurlijke akkoord ter
ondertékening; alla separaat andertekenda versies wordan door VWS
|| verzamald in één document waarvan iedareen €an kopie ontvangt

10 juli alle ondertekande versfes bestuurlijk akkoord bif VWS

tweede week jull | publicatie Regeling protnentherapie (Indien alle ondertekende versies

bastuurlijk akkoord rataur)
30 augustus uiterste tarmifn van indlening vergunningaanvrasg
september beoordeling vergunningaanvragen

oktober || vérgunningverlening
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Mocht u nog vragen hebben, dan kunt u zoals altij NSCHECTNN of mij hiervoor benaderen.

Met vriendelijke groet,
Fred Krapels

drs. FJ. (Fred) Krapels

Lid MT Curatieve Zorg

Plaatsvervangend directeur Curatieve Zorg
Ministerla van Volksgezondheid, Welzijn en Spart
070-340
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To: nkl. nki.ni)
Ce:. i)
Fromy

Sent hur 7/4/2013 8:57:
Receved; Thur 7/412013 B:57.17 AM
seste [IERN

Sory dat We niet sneller reagearden. Je weet dater nog een asntal st te zjn dat deadwerkelifk
gestart kan worden met protonentheraple, zoals het verkrijgen van een vcrqunning. het rond krijgen van de
financiering en de zorginkoop door verzekeraars. Als het gast om de publiciteit ta zoaken voordat die stappen
achter de rug zijn, daarin moatan Mlh gan elgen afwaging maken,

Metvriendelijke groet;

mri02¢ (I

senjor belsidsmadenerker Cumatiav Zorg || Ministerie vaa Volssgezondheld, Welzin e Sport
Rijnstrast 50 (| postbus 20350 ] 2500 EY Dan Hang

oo SRR ©70 s+ [l 1otscio

weridlagen: maandag, dinsdag &n donderdig

ey
Onderworp ke e Lt

B,up-m Fred,

Mag ik concluderen dat jullie geen problemen zien?

Ge
MD PhD

qm Dmgmﬁﬂdmﬁyofmmm -
ee
Limim@ ANI&»#
a2 (EEUWENHOEK
HEDEMANDS KANTH ST
Artonl vap Lesowanhook | Plasm muu 1066 CX ANSTERDAM i
The Nathsrlanss Cancer Inestuss | Plosmantasn 1321 1066 CX AMSTERDAM | wiwy. okl &

From: *
013 16:00

Tot *apda Fredy ; IRINERECTEX TR
Subject: i

-

Dan voor jullie update. Ik ben echtheel bij dat het dossier in zo'n Voortvarende ekomen, i het e vood
Mwnlangp hn'?:mqn In de putd bamn met het Amslerderise mw :grbt'unu ogM:?uda wﬂqﬁ: antnm het.
Mmmmmmemmhdm Akkoord éen vertraging Nu HPTC wrs sen vergunning

aan\ragen, blif k zorgen houden over Nimegen, fullle Indicatias M:londamtem sanhouden? Zouden l“"' probhmen
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héebben met een media moment op korte termin?
Met vriendelijke groet,

INEENENN MD PrD
Chair Depariment of Radiotharapy

Professor F| versity of Amsterdam
£ 1020] 512& ey s AN'ONI
% . szwmﬂoex

KANZIR WATITUUY

Antoni van Lesuwenhoek | Plasmanfaan 121 | 1066 CX AMSTERDAM [ www.avi.nl
Thé Netharisnds Cancer Institule | Plaamanlsan 121 [ 1066 CX AMSTERDAM [wwyi.nkir]
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ola‘ter onderiekening van de Regeling Pﬂﬂwmhmme
Bun mmia 7:12:26 PM

Aa aquord op de protanenvrasg ven de minister et volgende:

Verzekeranes hebben deglgenomen san de cormmissie van het CVZ die de pakketdulding heéft gedaan an haeft begasld

vaer welke indicaties protonanentﬁeraple tot het verzekerda pakkat behoart,

Wij habbanp, In aanloop naar fiet maken van bestuuriljke afspraken met aanbiedeérs n de voorbereldingen van de

vergunningpracedure, ZN gevraagd naar hiin mening over een en andér. Ook habben we expliciet gevraagd of ér soms
verzekeraars waren die hier opvattingen oviér hadden. Dat bleek nlet het geval.

»  Veivolgens xijn wij Verdér gegaan met de vaorbereidingen en et het maken van concept:bestuurlijke afspraken. Een van

de resultaten van deze overlzggen was overigens dat het aantal Initiatieven Is teruggebrachs en dat de capacitelt flink is

beperkt en rifel zo maar vitgebreld kan worden, )
® Tegende aanbleders hebben wij overlgens steeds gezegd, en dat staat ook in de stukken, dat hat hebban van eeq WBMV-
vergunning wel eep noodzakelljke, masr geen veldoende voorwaarde is voor het Runnen verrichiten van protonentherdple.

Vérzekeinars moeten het inkopen en enmoeten financiers bereld zijn de investering te betafen.

in aen laat stadium, eirid apeil taen de bestuuriijke overleggen al nagenveg waren afgerond; heeft Achmea ons gemeld dat
2] het aantal vergunningen te haog vinden. Wi] hebbien sangeven dat Ja hat aok to zou kunnen 2len dat wij het aantal
potentieel gesadlgden voor hét aaribleden van pri Atherapié voor de varzekeraars habben teruggebracht tot vier en
dat nl&ts hin er van hosft te wesrhoudén hun Inkaopral echt op te pakken e désg st minder aanbieders te
contracterap zolang zij | maar aan hun zorgplicht voldden.

»  Verzekeraars kuiinen desgewenst ook nul aanbleders contractéren en deze daor het CYZ (mede up advies van de
verzekeraars) als onderdes| van het pakket aangemerkte 20rg, [0 het bultentand Inkapeh. Erzijnbllvoorheeld inde
cardiolagie précedenten dat aanbledais wel een WBMV vergunning hebben, maar dat verzekeraars toch de deshetreffende
zarg nlét bi] hen Inkopen (bv PCi's in het West Fries gasthuls en IC0' In het Martiniziekenhuls).

»  Wat e overcapacitelt betreft het volgende: als alle vier deinitiatiefnemers van protanenthetapie die volgens de afspraken
een vergunning zouden krijgen aan de slag gaan, dan is er gen capaciteit die geringer is dan het aantal patiénten dan waar
hetCvZ voor heeft bepasld dat er een indicatie is. Los daarvan zijn verzekeraars ef zoals gezegd dus zélf blj hoeveel fen
contracteert. Besluiter over welke en/of h | van vier sanbleders te cantracteren ikt mij qua inkoopral die de
varzekeraars graag willen hebbien ook relatief overzichtelifk.

15 dit een antwoord op de vraag?

Hartelijke graet,
Fréd

2013 03:22 BM W. Europe Standard Time

Ondarwarp: nota ter ondertekening var de Regeling pratonentherapie

Hot [EIEE

Op jouw begelejdende nota ter ondertekening van de Regeling protonentherapie heeft de minister aangegeven
“Zorgverzekeraars hebhen FORSE kritlek op deze regeling en 2ijn van mening dat hierdoor veel hogare kosten
ontstaén, dat hiermee (forse) overcapacltelt wordt gacregerd. Tk had deze kritiek niet earder gehoord. Hehben julile
dat meegewogen? In-welke zin?"

Zou je kunnan laten weten hoe dit zit?

De regeling Is nlet getekend,
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oroet, [N

drs.
I
Directie Bestuurjke en Politieke Zaken (BPZ) | kemer 12.057 Hoftoren |

Taldoon: 070 - 320 [ Mobie! o5 -[EENER = IR aciws. |
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To:. wﬂ

ce: Halder, LAM, van (Le: Minvws,f
From:  Krapels, F.) M}Lomi : :
‘Sent:
ubject:

apels, F.. (Fred
MRS TRRPN - i
u 'FW: Verzekeraars en dg Reyefing protorientherapie
Received: Wed 7/10/2013 7:26:28 PM

Hoi

Zou je norgénochténd aan de minister willen vragen of 2if de regeling gaat tekenen? Ik heb met Leon pfgespraken dat hif anders
desgewenst nog nadere Inlichtingen asn de minfster kan gevan,

Groet.an aivast badankt!

Fred

Van: l(mpa!s, Is, F.J. (Fred)

:quondm'x’ mémﬁ'a ﬁnms 16:42
an;
‘CC: Halder, LAM. van (Leon);

Ondarwarp: Verzekerzars en de Regeling protunentherapie

Edith, , . .

1K heorde yan qaue vragen had, bij de ondertekening van de Regeling protonentherapie. Die
vragen gifigen vooral over de bezwaren die zorgverzekeraars hebben en wat hun betrokkenheid bij een
en ander is geweest. Puntsgewijs het volgende:

« Verzekeraars hebben deelgenomen aan de commissie van het CVZ die de pakketduiding heeft
g:ggz?c en heeft hepaald voar welke indicaties protonenentherapie tot het verzekerde pakket

« Wij hebben, in aanloop naar het maken van bestuurlijke afspraken met aanbleders en ten behoeve
van de voorbereiding van de vergupningprocedure, ZN in septembergevraagd naar hun mening
over een an ander. Ook hebben we expliciet gevraagd of er soms verzekéraars warep die hier
opyattingen gver hadden. Dat bleek niet héet gaval, Ook i een gesprek dat we met ZN in oktober
hebben gevoerd, bleek dat Zj geen (strong) feelings over dit anderwerp hadden:

+ Vervolgens zijn wij vecrder gegaan imet dé voorbereidingen en met het maken van concept-
bestuurlijke afspraken met initiatiefnemers. Een van de resultaten van deze overleggen was
overigens dat het aantal injtiatieven is ternuggebracht tot vier en dat de capaciteit flink is beperkt en
niet zo maar uitgebreid kan worden. i

« Tegen dae aanbiedars hebben wij overigens steeds gezegd, en dat staat 6ok | de stukken, dat het
hebben van een WBMV-verguiining wel een noodzakelijke, maar geen voldoende voorwaarde is voor
hat kunnien verrichten van protonentherapie, Varzekeraars moeten hat wel inkopen en er moeten
financiers bereid zijn de Invéstering te betalan, g

« Tn gen Jaat stadium, eind april toen de hestuurlijke overleggen al nagenveg waren afgerond, heeft
Achmea ons gemeld dat zij het aantal vergunningen te hoog vinden. Wij hebben aangeven dat je het
ook zo zau Kunnen zieri dat wij het aantal gotehtie,el gegadigden voor het aanbieden van
protonentheraple voar de verzekeraars hebben teruggebracht tot vier an dat niets hep er van hoeft
te weerhouden hun inkooprol echt op te pakken en desgewenst minder aanbieders te contracteren
zolang 2ij maar.aan hun zorgplicht voldoen. ,

« Verzekeraars kuninen desgewerist ook nul aanbieders contracteren en deze daar het CVZ (mede op
advies van de verzekeraars) als onderdeel van het pakket aangemerkte zorg, in het buitenland
inkapen. Erzijn bijveorbeeld in da cardiologie precadenten dat aanbleders wel sent WBMV
vergunning hebben, maar dat verzekeraars tach de desbetreffende zorg niet bij hen inkopen (be
PCI's In het West Fries gasthuis ep ICD’s in het Martiniziekenhuls).

« Wat de overcapaciteit betreft het volgende: als alle vier de initiatiefnemers van protonentherapie
die volgens de afspraken een yergunning zouden krijgen aan de slag-gaan, dan resulteert een
capaciteit die erg-aan de krappe kant is in vergelijking met hiet aantal patiénten dat volgens het CVZ
in aanmerking komt voor deze behandeling. Los daarvan zijn verzekeraars er zoals gezegd dus zelf
bij hoeveel men contracteert. Besluiten over welke en/of hoeveel van viar aanbjeders te
contracteren lijkt mij qua inkooprol die de verzekeraars graag willen hebben ook relatief
overzithtelifk..
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Is dit een antwoord op je vraag? Uiteraard graag tot nadere toelichting beteid, het zou gezjen het
voorgenomen proces erg prettig zijn als ik je voldoende heb Weten te overtuigen zodat je bereid bent de
Regeling voor je vakantie te tekenen.

Groet,
Fred

drs. F.J. (Fred) Krapels

Lid MT Curatieve Zorg

Plaatsvervangend directeur Curatieve Zorg
Winisterie van Volksgezondheld, Welsijn en Sport
070 - 340 IEEA
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To; 3 Fal.(Fre '
ce:

i) ,
minvws.nlf; Maria Jacobs EE@masstro.n)]

From:

Sent  ‘'Wed 7/10/2013 1:56:00 PM )

Subject Gelekend bestuurik skkoord protonentierapie MAASTRO efinic
Re 3 1012013 1:56.22 PM () .

fiik enthers ETEKEND M RO 10iuf2013.pd

Geachte heerKrapels,

Namens miw, Marla Jacobs én prof, Philippe Lambin van MAASTRO cli, stuur Ik u het gatekende bestuurlijk akkoord:
protonentherapie.

Metwriendelijke aroet,
o S

MAASTRO cliole
‘Postby3 3035, 6202 NA Maastricht

br, T?glaan',ll ‘6224 ET Maastricht
| 088 4
fak: 088 76

Ki.if'; Jaspers, FCA'; Maria Jacobs; Phill b -_Woe
nvlomc.nl': Mdmnr;%b.ummw perasmusmenl;

Subject: Update 2 juli voortgang WEMV en protonentherapie
Geachte lieer, meviouw,.

Per mall van 9 juni ji. Jiab ik u geinformeard aver da voortgang maet de WBMV vergunningvetlening
protanentheraple. In de geschetste planning Is een kleiné vértraging oggelopen. U zult komande dagen het
bestuuriijke akkoord ter ondertekening ontvangen. 1k voeg het alvast bij.

Daarpaast informear ik u over de beslultvorming van da minister aangaande het sdvies van de Raad Kwallteit van
de Orde van Madisch-Specialistéan aver de voorwaarde al dan nlet hospital-based. Da minlster heeft alles afwagend
besloten dit 8dvies over te hemen daar waar het gaat om dé beharideling van kinderen tot én met 18 jaar. De
behandeling van deze kinderen wordt alleen in een hospital based setting toegestaan.

Bljgaand zend Ik U ook de Regaling protonentheraple zoals die aan de minister ter ondertekening Is vaorgelegd: De
voorwaarde hospital-based vindt u met toelichting onder voorwaarde 2. De Redeling geldt pas.wannaer hij Is
ondertékend door de miriister en gepubliceerd in de Staatscourafit. Dit zal gebeuren direct nadat van alle partijen
hat bastuurlijke akkosrd ondartekend ratour Is ontvangen. ‘

Hiermes komt de herziene planning er globaal als volgt ulk te zien:

1° waek juli Initiatiefnemers ontvangen per post Het bestuurijke akkoord tar
ondertekening; alle séparaat ondertekende versies worden door VWS
verzameld In één document waarvan ledereen een kople ontvangt

10juli alle ondertekénde versfes bastuurliik akkoord bij VWS
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tweede week jull | publicatie Regeling pratonentheraple (indien alie ondertekende versies
bestuurlijk akkoord rnmur)

30 augustus uitarste termijn van indlening vergunningaanvraag

september beoordeling vergunningaanvragen

oktober vergunningverlening

Mocht u nog yragen hebben, dan kunt u zoals altijd |ISSEEINNN of mij hiervoor benaderen.

Met vriendelijke groat,

Fred Krapels

drs. F.J. (Fred) Krapels

Lid MT Curatieve Zorg

P nd di C Zorg
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

De medewerkers van hel ministerie van VWS, die in Den Haeg op locatie Pamassusplein waren gehulsvest, zijn tidelik naar De
Hoftoren varhuisd. Het bezoekadres is fot bogln 2015: Rijnstraat 50, 2515 XP, Den Haag. Telsfoonnummears en postadras zijn

ongewijzigd.

4 bericht kea nismatis havalten dia niel voor v & bestend Inden unot ¢s gend mdab 1 bonchd b , wend! u verzooht dat gan do.
dm\dwumum mlud wtm I virwidorun O Stheaf wapancd goon mv&m&umu vutr y.-hd« vl wilha urJud\ L’umhmd hmdi wied 6 k0" ¥abomiin Bant M

lnammywnmmammusmmmmmm nmwn«mmucwumnmmwﬂwbwubynmn mmmm-dnnwmn
sand3nf and dalal tha MASSHON Innsuummomqmam\ma-\ymnﬂnmmmmrﬂm
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B d
m fon 7/22/2013 €:08:00 AM
WNM‘L"! 'FI‘Zd?INISO :08:09 AM
Geachte mevrouw Jacobs,

De vergunning dient te worden verleend aan een rechtspersobn, waarbij in da voorwaarden vermeld zal staan dat
er gan samenwerkingsverband dient te zijn met een UMC. De vergunning wordt verleand voor dé locatie waar de
vargunningplichtige verricht zal worden uigaevoerd. Als de oprichting van de rechtsperscon nag niet hélamul s
afgerond op moment van vergunningaanvragen, dan is dat niet er l? Het moet wel helernaal afgerond 2in wanneer
de vergunning wordt verieend. Het meest prakeische Is in uw geval dus namens de rechtspersoon in oprichting de
vérgunning aan te vragen, en hlet namens MAASTRO!

1k hoop u met deze lnforrmtlo van dienst te zijn gaweest. Mocht u nog vragen hebben, dan verneem ik dat graag
van u.

Met vriendelijke groet,

o 1025, QNI

senjor b [: e Zorg Il Van Volkegezondiaid, Welzin én Sport
Rijnstraat 50 || postbus 20250 1 2500 B) Den Haag

o6 ISR 1 070 3¢0 1 Linksdin

warkdagen ! maandag, dinsdag e donderdag

‘geste mevr, JEEIEII i bearip dat Fred met vakanties s. Vandaar onderstaande vraag aan U.
vriendeljke groet,

Maria Jacobs

From: Maria Jucobs
Sant: donderdag 18 jull 2013 11:16
To: Fred Krapels
Subject: vergunning protonen

Beste Fred.

Eerder heb Jij dat hijnlijk da mchtsp dia pre gaat doen da vergunning maat aspvragen. In ons geval
Is dat een nieuwe hrldm entitelt bestaande uit MUMCH en wij, We zitten echter met formele goedkeuring RVT voor oprichting
nieuwe entitelt nu midden in Vakantieperiode, Uiteraard als het moetregelen we hét. In dé stukken 1éi ik Mlmnwd ditnlet
siépliciat stann. Er wordt gesproken over samenwarking mat ean MUMC. Kun Ji| mij sangeven of de nl " maet
#jn opgericht én aanvragen of dat wij nu een vergunning kunnen sanvragen als MAASTRO waarhi] wa eeh
samanwerkingsovereenkomst hebban met MUMC+?

Dank Je Matia
B T T DT I I epRr . - SEREPN 5 SYSSP W e mAsALiXEESEREEESES
sesposnnac=ss

Dwglf dinic:
Asn dRt bericht kunnen geen rechten worden onticend. Het berlht s alleen betemd voor de geadresseerde. Indlen dit berlg U Is bésternd,
mwuq’twﬁwzﬂxmmhnﬂm-‘*mﬂmM‘mmnw AnRM tow sl
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This message shall not any obiigations. This message s Intended for essee.
e e wmh message solely for the addressee. If you have received this message In etror, please
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Geachte heer, mevrouw,

" Gistaren hebben we de laatste Handtakening onder het bastuurlijk akkoord prétonentheraple ontvangen. Direct
hierop Is de Regelifig protonentheraple aangeboden aan de Staatscourant waarin deze binnenkort zal worden
gepubliceerd. Bljgeand een scan van de definitieve ondertekende versie van de Regeling,

Let op: de regeling treedt pas jn warking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van da Staatscourant
waarin deze regaling wordt geplaatst. Naden kan een vargunning warden asangevraagd. Zoals u Kunt lazen in de
Regeling Is de uiterste termifn van indianen 30 augustus aanstaande.

~ Een kople van het bestuurlijke akkoord met alle verzamelde handtekeningen zal aan lederaen worden rondgestuurd.

1k vertrouw erop u met deze Informatie van dienst te zijn geweest. Mocht u nog vragen hebben, dan verneem |k dat
graag.

Mat vriendelijke groet,

e 102, (I

l‘ﬂh’k,. dsrmodey o Curg l“’" Vlﬁ"“ A‘.‘ w‘al'\“m
Rinstraat 50 || postbus 20350 1) 2500 EJ Den Haag

os SESRIEEN 11 076 3é0 [ istecio
werkdagen ) meandag, dinzsdeg en dorderdag
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‘”""‘““M’-""”"“‘” e R
Senti  Thur B/1/2013 7:56:38 AM
::!]pt publicatie Regefing protonentherapie in Staatscourant

Thur 8/1/2013 7:56.39 AM
Geachte heer, mevrouw,
De Regeling is inmiddels gepublicaérd:

Mat vriendelljke groet,
w10.2:6 TSR

saniar b idowo rkar C 2org || ¥ van g dhald, Welzijt en Spert
Rijnstrast 50 || postbus 20350 || 2500 B3 Den Haag

o6 IESEERERENN 1 070 40 [l uokedin

werkdagent maandag, dinsdag en donderdag
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e W
From:
Sent: 1

8 RE:
e P i Ly i

cescta v N

1n reactie op uw vragan het volgende,

1) Uit de tekstvan de regeling volgt jaderdand dat de vergunningaanvraag allean in hard copy par past moet
wordan verzonden, Dat Is wal aen beetje ouderwets: U mag de vergunningaanvraag ook digitaal verzenden.
Het mag (n enkelvoud, Er zljn ook geen elsen aan het format.

2) Voor het verkrijuen van een WBMV-vergunning Is het van belang dat er sprake is van één rechtspersoon die
aangesproken kan worden up deze vergunning en alles wat daarmee samenhangt, dus dat je jundisch gezian
drager van rachten en plichten kunt zijn. Dit ken Inderdaad sen BV 2ijn. Zolang echter HPTC nog geen
zelfstandige entiteit Is kan het geen aanvraag indienen én kunnen wij ook geen vergunning mlenm Zolang
immers nog lets in oprichting is, is er nog geen sprake van vaststaande feiten an kunnen we de
rechtsparsoon niat concraet toetsen aan de voorwaardan; Indien de afronding van oprichting van betreffands
BV nog een kwestie van bijvoorbeed twae weken is na de uiterste inzendtermiin van de
vergunningsanvrang, dan vait hier wallicht sen mouw aan te passen. Qp hoafdlijnen komt het er op neer dat
bij de vergunningaanvraag alle feiten toetsbaar aanwezig moeten zifn om de vergunningaanvraag te kunnen
beoordelen. Het s niat werkbaar om de vergunningaanvraag ta baseren op allerlei feiten dia nog
garealiseerd moaten worden, In slechts uitzonderingsgevallen is het mogelijk om san vergunningasnvrasg
metnog te realiseren voorwaarden te beocrdelen en bijvoorbeeld een vergunning te verlenen onder de
opschortende voorwaarden dat lets alsnog geregeld wordt. Er zljn wel gevallen bekend dat bijvoorbeeld een
vergunning voor PCI’s werd verleend onder de opschortende voorwaarde dat één teamlid véér het starten
met het verrichten van PCI's een bepasid deeldiploma zou behalen en dit aan de 1GZ zou aantohen, Het
betreft hior echter niet sen dusdanig essentieel anderdeel van ean vergunningaanvraag als het bestoan van
een rechtspersoon, of gen samenwarkingsrelatie met ean umc zoals dat ean wezenlijk ondardeel van de
vergunningvoorwaarden voor prommfo&c Is. Alleen voor wat betreft de bouw van een parid Is het
radalijk en billljk om nlat als vereiste te stellen dat aerst het pand er serst most stasn an dan pas op de
vergunningaanvraag wordt beslist. Wel 2a| in dat geval een vargunning worden verleend ondar nudar te
bepalen opschortende voorwaarden als dat bijvaorbeeld het pand en het materiaal er uftziet zoals
omschreven bij de vergunningaanvraag, en dat de 1GZ dit nog v86r het starten van het daadwerkelij
verlenen van de protonentheraple heeft vastgestald.

Voor wat betrelt de samenwerkingscelotie geldt dat deze schriftelifk moet zijn vastgelegd, ondertekend door
de bavoegde personen; om aan te toner dat deze daadwerkelljk bestaat. Ook disnt er duldalifk in te staan
wle waarvoor verantwoordelljk is, en hoe de sumeamrklng blidraagt aan de realisatie van de overige
vargunningvoorwaardan, zoals watar lijk ondarzoek, stata-of-the-art 20rgvarlening, enz.

1k wijs u er daarnagst nog op dat wannear r het uiteindelijk gaat om het verlenen van zorg diant ta worden
voldaan aan a)le voorwsarden die hiarvoor gelden. Zo stelt da Wtzi een toalating verplicht vaor ‘het verlenen
van zorg’. Daze toelating Is nog niet nodia voor de bouw, maar pas voor het daadwerkelifk verlenan van
z0rg. 1k adviseer u voor de zakerheld nog contact op te nemen met het CIBG dle over de uitvoering van de
Wtzi gout. Verdec staat hat ooy niet beblban vann swn Wizi-tuelating asn het aanvragen van gen Wbmv-
vergunning nletin de wep.

1k Hoop u mat deze Informatie van dienst te zijn gewaest. Mocht u nég vragen hebben, dan haor Ik dat graag,

Mat vilendalijke groat,
mr10.2.c” NI

senjor beleldsmedewerkar Curatisva 2ary || Ministetla van Voltsgerondheld, Welrja en Sport
Rijnsirast S0 || postbus 20350 || 2500 B Den Haag

oo RN o7 >vol) wrhesio

yviaridagen) meanday, dinsdeg e donderdsg
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Van: NN - 7w (RN G de . ol]
Verzonden: 31 {ull 2013 9:37 E
Aan:

Onderwerp: vergunningsaanvraag protonentheraple

p—

N.2.v. uw mail van 30 juli }1, graag een tweetal vragen vanoit het Holland PTC consortium over de vergunaing: R prot heraple. Kuntu
ons helpen?

1, Uit de vergunningsverleningsprocedure lelden we af dat de aanvraag schriftelijk in hard copy moet warden dangeleverd per post, hebben we
dat goed begrepen? In enkelvoud? Zjn er bepaalde elsen aan lay out etc?

2, Uit de tekst van de nnllm Is ons nlat helemaal duidelijk welke elsen aan de kingsrelatie worden gesteld op het momentvan
indlerien van de vargunningsaar ag. We hebben aangenomen dat het voldoende is alser een BV In oprichting is (voldmd 2an alle eisen

ufteraard), maar wilden dattoch oamn 'bij U voor de zekeérheld.

8ij voorbaat dank voor de moeite en met vriendelijke groat,

Delft University of Technology | P.O, Box 5046 | 2600 GA Delft | the Netheriands
T003115 | FO031 15 2786600 | M 0031 | (Monday-Thursday)

vy hallandpte.nt
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To:, er, LAM. van {Leon’ minvws. ¥

Y BT mm&nm—._umm.m_
o ! . (Fr ‘

Sk FBMG/aG o:8yi08 AM

Subjack:  Protonen In medisch confact

Received: Fri 8/18/2013 6:37:08 AM
Zie artikel in Medisch contact van vanidaag. Mij ljikt er ook niets mis mee als, zoals ex staat, verzekeraars zich beraden of
Ze wel vier faciliteiten willen nanschaffen, Mocht om VWS-reactie worden gevraagd dan lijkt mij nutig om nog even te
zeggent dat de ndinister van plan is vier Vergunningen te verlenen manr dat steeds duidelijk is gemuakt dat het aan
financiers en verzekersars ligt of er ook daadwerkelijk vier faciliteiten komen. Zo hebben we da) 1 eenmaal in her stélsel
geregeld, dal is do rol van verzekeraam.
Groet
fied

Miljoenen voor protonentherapie
PublicatieNr. 33/34 - 15 augusts 2013 '

Janrgang 2013
* Rubriek Achler et ni¢uws
Auteur Joost Visser, Henk Maassen

Paglna's 1618-1649

- Achter het nicuws

Mel het toelaten van vier behandelcentra begint minister Schippers voorzichtig met de infroductie van protanenradio-
therapie. Zorgverzekeraars vinder haar niel voor=ichlig genoeg: 'Straks worden indicaties bij een qpparaal gezochl, in
plaats var andersom. * . . :
I het voetspoor van minister Klink, dic zich vier jaar geleden al voorstander togiide, geelt minister Schippers groen licht
yoor de jutradyctie van protodenradiotherapie in Nederliud. Volgens haar plannen komen er vier projonentherapiecenra
(PIC'), die gezamenlijk maximaal 2200 pati¢atén por jaar knnnen behandelen. De thempie komt te vallen onder de Wet
op bijzondere medische vertichtingén (Wbm) e een vergunning is dus san strikte voorwasrden gebonden. Zo wordt ze
alleen gegeven aan een (samemverkingsverband inet een) wiversitaiy medisch centrum, woel de therapie binney vier jun
van stait kunien gain eo towl auderzock worden gedany nanr de kostenoffectiviteit én de meerwagidé len oprchie van
bestaande behandelingen, Ook moeten de centra alle typen van aandoeningen behandelen binnen de‘indicafies van bet
College voor Zorgyerzekéringen (CVZ2). Dat ging i misart 2010

akkpord pel protouenthenspie bij inba-oenlaire tuntorert, chordomen/chondrosarcoinen en pedialrisehé tauoren. fa
utigistus 2011 werden dudman Spevificke indicaties oegevoegd bij kaigknoker, nuninacareitoom, prostaatkanker en
hoofd-Jalstumoren, In totaal zow het gaau ot ongeyeer 3450 patignten per jaar. herekernde hot CVZ destijds.
Capaciteit

Welke vier centra van start mogen gaan, besluir de minister fonmesl ulterlijk 1 okiober, maar de uitkomst zal niemand
vérbazen, T het noorden werkt het UMCG, samen et onder meer de Teclmische Universiteit Twentc al jaron apn gen

, PCT, glat onderdeel 7al 2ijn van bet Caucer Centir en gen capagitéit krijgt van 600 patiéntén per jaar. In het zuiden willen
MUMCt eu Maastro iu 2017 Liet PCT Muastricht opaaen (400 patitn(en); de combinatie AMC, VUme en AvE mikt op.
dezelfds datum voor hun Amsterdamse PTC (600 patignten). De combinatie van het LUMC, list Brasmiis MC en ds TU
Dolft is oplimistischer: al in 2016 moeten do eerste patignten terechfkiumment in hun HollandPTC (eveneens 600).
Investeringskosten bedragen udar eigen zeggen 40 miljoen in Manstricht (het kleinate centrum) en'80 tot 100 miljoen in
ok vande drie anders centra.
Betere wapens !

Vanwusr deza ineuws herapia? Rinigenstraling — foloneritherapie — leelt een groot nudeel; fotonen verliezen huu wiergie
expotentieel over do afstand die ze dook bet lichaam. afleggen. Slechis een klein dee) troft het gozivel, en gezoud weefsel
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gankt beschadigd. Met een Ingete stralingsdosis of door ecn kwaddaardig gezwel v versehillende kanten te bostralen is
y :':lmb s pmliggend weelsel weliswanr te beperkew, waar deze uangak geatiin tle regel ten kote vdo ellicivntie van

Protonen 2ijn in dat opzicht betere *wapens': ook deze decltjes remmien weliswaar op hun wog doos het lichasni
geleidelijk af, maar ze drage het grootste deel yan hun énergie [okaal af: Daardoor kan er om natmwknndige redenen
panwelijks collaterale schade opireden. Internatioiaal bestant protosientherapie sinds 198S als behandeling van intra-
Neveneffecten v A _

Opvallend genoeg ik er geen traditioneel empirisch onderzoek sivar de effectiviteir van de therapie, afgezien dad vau esn
enkels retrospectieve sg:diamar'hm fisica op secuudaire maligniteiten. Maar randomized control %mu;(acr'.) zijn
dan’ ook niet amgewezen om weskzammheid en effeitiviteit te laten zien. Protonenthiesapie beoogt niét zozeer een lioger
percentnge curatie te bereiken, miant js bedoeld am de neveneffecten van bestraliig & reduceren, Die zijn zeldzaam en
doen zich meestal pas Jang na de behandsling voor: RCT's ziju vank te klein van omvang en kennen éen te korte folow-
p dini 78 te kririnéns detecterenn. Réductie van bijiverkingen kan iif de repel beter worderi aangétoond docr middel van
bijvoorbeeld observationele studies of et belilp van matlematische modellen. Voor elke specifieke bijwerking ka in
principe eeri model warden opgeateld dat do kans op een bijwérking berekent, B ot betekenl dat bij elke patitint steels
weer geu Rfweging moet worden gemankt of deze Kinisch baat heeft bij een heliandeling wet profonen boyen die met
fotonieti. Fen voorbesld uit el CVZ-rapport van 2010: als de breath hold-techniek bij een patinte mel mammscarcinoom
bewetkstelligt daf het hart vrijwel vollédig buiten hiet besfralingsveld kan blijven en de contralaerale mamma nief wordt
bolast, biedt protonenthérapie geen voordelen boyen fotonentherapic. Dat is wél het geval als het vasthouden van de
nderhaling niie tot dé gewvenste verplaatsing vau liet hart leidt; dan wordt immers zowel hét liart als de cortralaterale
mamma onlzien. )
fnﬁmﬂ‘eg‘

‘Er zijn weinig harde gegevens over de kasteneffectiviteit van protonearadiothetapie in vergelijking met fotonenbestraling.

Maar do gegevens die erziji, Iaten zien dot de behandeling kosteneffectief knnzijn voor poed geselectéerde patititen, zo
coneludeert it CVZ. De vrasg is atleen: hoelang nog? Want intissen wordt ook de besfaande ‘gewone” fotonentlierapic
steeds geavanceerder. Zo z1jn met behuilp van de beeldvormende téchnicken als CT, PET en MR (beweeglijke) tumoren
steeds beter te Tokaliseren, terwijl rivfgensiraligedoses zo Kwmen worden gestunrd daf omliggend weafsel wordt
pespaard. Dat maakt het mogelijk om de stralingsdosis te verhogeén, hielgeen de behindeling effectiever maakt, Verder
word & al eriige Gjd gowerkt aau verschillende technische inngvaties, zoals de veel genoemde Diclectic Wall
Accelerator, die het mogelijk zullen maken onx in bestaande radiothermpiecentra protorenthernpic toe fe passen. Dit zou
veel minder hoge investoringskosten vergen.
‘En ook de opkomst van andere ioniserends stralingsvornien, inet bijycorbeeld beutranen en koolstofionen kan vau
invloed Zijn. Dat'de P in fiet Zuid-Hollandse PCT niet voor ‘protorien” staat, maar voor “pasticle’ is dan ook geen toeval:
Lict Jant—zegt een woordvoerder — _

de mogelijkheid open later ook didere therapiesn te ouderzoeken of aan te bieden.

Eén facilifeit

De afwezigheid van RCT's én dé nieuwe ontwikkelingen in de radiotherpie zijit voor zorgverzekemars reden om de
plantien van de inister niet met gejuich to ontvangen. ‘Prolousntheraple is manr é6n van de gpties”, zegt Ben Cril,
senifor miedigeh ndvisenr tweedelijnszorginkoop van Achmea. Bovendien ziju de investeringskosten —bij. Achmea rekent
wen op 80 tol 150 miljoen euro — onievenredig lioog. Crul: *Onze verzokerden guan incidenteel voor behandeling naar
Dutftstand, waar tiog veel capaeitei onbenut blij .
Dat kost 35.000 euro per patitnt. Wil je in Nederland binnen dat bedrag blijven, dan moct een apparaat ten minste dortig
joar ieegaan en zestien uur per etmagl in bedrijf zji. Hoe rezel is dat? Het gevaar béstaat dat er indicaties bij een
appuraal worden gezoeht, in plaats van andeisom.' Volgens Crul delen andere zorgverzekeraars de kritick van Acliea:
Samer gitan ze met ander meer patidrorganisaties, zorgaanbieders en banken praten over de toekomst van de
protopentherapie: “Wat ons betreft komt er slechrs één faciliteit, waatvan we de noodzaak goed moetén evahieren. Pas als
die nopdzaak is aangetoond, kumneén er mogelijk fuéér faciliteiten koniéh, Stapsgewijs invoeren, daar gaat het ons.om. Fén
Fyra is voorlopig genceg.”
THenk Maassen én Joost Visser
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;0'1 W(Fred)—@mi!‘mmt—)l_amhm.nﬂ

rom;
Sent '&d 8/28/2013 3:26:44 PM
Womv Vergunningaangtaag Protonentherapie
d Wed 8/26/2013 ; :28.51 PM Ry

Geachte heer Krapets en maviouw IR
Namens de Raad van Bealuur van hat UMCG stuur ik u langs deze weg (alvast) de Whinv vergunningaanvrasg van het UMCG in hat

Kader van de Regeling prolonentheraple,
‘Vaniwege het aanial bijlagen lukt datniet in één Keer. Zie daarom opk min vervolgman(s),

Een 'fysiek’ exemplaar zal morgén daor een koerler bjj uw ministerie worden gebracht,

‘Met vrigndelijke groet,

1050 36 4
-d@umca.ﬂ!

De Inhoud van dit bericht is vertrouwelik en alleen bestemd voor de geadresseerde(n): Anderen dan de
geadresseerde(n) mogen geen gebrulk maken van dit bericht, het niet openbaar maken of op enige wijze
verspieiden of vermenigvuldigen. Het UMCG kan niet aansprakelijk gesteld worden voor een incomplete
aankomst of vertraging van dit verzonden berichl.

The contents of this message are confidential and only intended for the eyes of the addressee(s). Others than
the addressee(s) are not allowed to use this message, to make it public or to distribute or muiltiply this message
in any way. The UMCG cannot be held responsible for incomplete reception or delay of this transferred message.
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o imcg.nl) )
Te: f mog.ni); ISR IR ¢ invws.nl)
Fram:  Krapels, F.J. (Frad)

Sent  TueB/3/2013 1:28:56 PM

Subjoct RE. . ,

Rocelved: Tue /372013 1:28:56 PM

Beste Frans,

Bedankt voor je aanbod, maar ik denk dat wij zelf een heel eind komen, In de brief 2N verzoakt'om &en overlag en

‘wij 2ullen ons beraden of we dat gaan doan, iha overleggen we met (bijna) ledereen die daar om verzagkt. De brief
- heeft dezelfde status als [edere brief dle esn koepelorganjsatie naar ons stuurt, al dig brieven nemen wij serleus.

Tagalijk is er ook éen regeling gepublicegrd en Is er ean bestuuriijk akkoord gesloten.

Het akkoord met de handtekeningen komt volgende week paar jullia tos,

Met vriendelijke groet,
Fred

Van: Jaspers, FCA (RRIRIERMNNG urico o1l
Verzonden: dinsdag 3 september 2013 1254
Asn: Ko . (Fred)

cc: ()

Onderwerm:

Dag Fred,

Gisleren ontvingen wil de brisf van ZN aan Jullis gericht bver de protonen. Afgezien van de feifelifke onjulstheden, nogal tendentisus,
0ok wordt verontachtzaamd dat we trajectsn hebben gehad met GR, CVZ enz, Daar was ZN ook bi] betrokkan.

Ons anbed: als Je 'hulp nodig hébl bij beantwoorden van die briel, as always “at your service®! (hoewel Ik hooit wan die paftij ben
peweest, maar wel die attitude herken...). . 4

Mijn vraag: welke status heett deze brief bij jullie?

Groel,
Frans

Ps: het besluurlik akkoord met de handtekeningen hebben wij nog niet mogen ontyangen.

De‘inhoud van dit bericht is vertrouwelijk en alleen bestemd voor de geadresseerde(n). Arideren dan de
geadresseerde(n) mogen geen gebruik maken van dit béricht, het niet openbaar maken of ap enige wijze
verspreiden of vermenigvuldigen. Het UMCG kan niet aansprakelijk gesteld worden voor een incomplete
aankomst of verlraging van dit verzonden bericht. )

The contents of this message are confidential and only intended for the eyes of the addressee(s). Others than
the addressee(s) ate not aflowed to use this message, to make it public or to distribute or multiply this

-message in‘any way, The UMCG cannot be held responsible for incomplete reception or delay of this
transferrad message.
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Eunaa-Pmm. VIW.C,
minvws.nll,

6 9/10/2013 11:58:21 AM

Sanf:
SII*d: 1300&-10845#@ uelakanda Banluwﬂka Akkoord 2013
: Tue SUD2013 116822 AM

Beste alen,
Bijgevoegd de gelekende versia van het Bestuurlik Akkoord 2013 inzake protonentherapie.

Mel yriendelijke groet:

R -| Min. van VWS | Diractia Curatieva Zorg | (070) 340 7258 | IEEIESM@ minviws Al | ma-di-wo-do en wuuag 8.00-
17.00,

Ministerie van VWS, pla Hoftoren, Rijnstraat 50, 2515 XP. Den Haag
Postbus 20350, 2600 EA Den Haag

LEchP Tegenwoordig geldt bl VWS legitimatieplicht voor bezoekers. Paspoodt, identiteitskaart of fijbewis wordan als geldige legtimatie
beachouwd
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@minvwsnl]; Esman-Peaters, V.J.W.C.

Fu! 13 11:49:55 AM
Subject  RE: 130912 ACM keurt ssmenwarking goed voor ¢entrum voorprotonentheraple
Riﬂ'\ﬂﬂ; “Frl 9’13’2013 11:49:57 AM

Hato RN

Zoals mat Frad kormestoten wij zijn blij met de uitkomst en akkoord met de woordvoeringsiin.

Wel zouden wij graag zien dat de ACM voor de volledigheld aan de laatste 2in de onderstraepte zinsnede 2ot willen
mtvoegen'

Dit kan pas nadat aanbleders hiervoar een vergunning hebben gekregenvan de minster van VWS en een contract hebben
algesloten met sorgverzekeraars,

Met vriendalijke groet,

!nmem h ]

Von: ISETERIN O > ool
‘Yarzonden:. vdjdag 13 september 2013 13:39
Aln‘ Krap

Ondemm. 130912 ACM keurt samenwerking goed voor centrum vuorpmtonenttempie

Besta Frad,

Zoals net telefonisch hespraken, hierbl] onder embiargo het concept persbericht +lifn woordvosring.
Grasg ontvang Ik 2.5,m, Jullie reactie; Bij vaarkeur voor 14,30,

Bil voorbaat dank, »

Mat vriendetike graet,

Seniior medewerker loezicht
Diectie Mededinging

Autoriteit Milzenstraat 41 T4 0 72 S
Gonsument & Markt ¢4, e pen Haag M+

v

Postbus 16328 www.acm.ni
2500 BH Den Haag W constvjzecnl

Bebundelde kracht; ansumentenautol,‘iléih NMa en OPTA

“Dor0 ¢ o4 Is allsen bestenid vocr 9 psadressieitie en kan vertroum of{Re infonmatie devalten. Lo03 e
03 thyclainic o Voor 8 bancht gale
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lon 9/16/2013 8:10:56 AM
§tbjnet RE; h?oinelpn hmiﬂhﬁ

Bijgaand de aangevuldea nota van inlichtingen ratour.
Metvriendelijke groet, ¢
s iof beldid: Curatieve Zorg [I'Minfsterle van Volksgezondheld, Welzijn en Sport
Rl!n;trut 501] Poﬂhus 20350 || 2500 £ Dan Haag

oc NI 11 070 3+o Y wokesta

hdagen: maandeg, dinsdag en donderdag
Van; @his.wirljk.ni}
Yarzonden: 12 r 2013 14:40 - 7

Ondarwerp: Nota van Inlichtingen

Hierbij de Nota ven Infichtingen! Als er vragen zijn dan hoor ik dat graagl

il

:unlorxnkoopwdvl«m

Haagse Inkoop Samenwerking

Ministeria van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
Wilhelmina van Pruisenweg 52 | 2595 AN | Den Haag
PostbusZﬂﬁll 1 2500 EA | Den H; ug

21405378

u 2 cen fo van te 2

D0 dient 'y in het bazit te 2ijn van sen goldioe Rijkspas of en geldg : {paspo da ke = 1 of i
Todieds 1 bij corityoke geen g mnamsmummmnwwq . Lsgitiniatiebewt] va;\xulau’m!;' wonday 11kt yeaceplesd.
Dit bericht Ian Infof matia bevatten dia niat voor u kbgnnd hdmumdam&nwﬂamofdtm

dqtmd.mmmddmmhubukhh e, Da Staat Banspe akplikhald mum#.mmoumdmmi‘dhmhwm
AR S0 v t

This micss y contaln that bsndmdul!wyw If you afe not the addre or i this muaka,ywunrqumdm

inforrm the sender -ﬂd&wlhm‘thﬁunmm Wiabaity udnmagnlmrndrumm from the rik Mth%m
messiges.
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To: 3 VIS sk f)
ce: ; g ws.ni]

From: zr '
Sent  Mon9/30/2013 4595 AM

Subjoct: _ RE, Dalievs Beoo

Recelved: Mon

Go‘edémorgen-
Met deze malt ?kieéord {méde namens mijo. leldinggevende Fred Krapals) op de afwijzingsbrieven en de
beoordelingsmatrix.

Begord +Afwiizingsbrisven + ovk
Ww‘»‘a 74515 AM '

Vandaag za) jk overeenkpmst anpassen, Jaten oridartekenen door da tekenbievoigde (Fred Krapels als ply;
directaur Curatieva Zorg) en aan jou toesturen zodat fij hem kan laten ondertekenen daor TG.

Voorjauw Informatia: ik heb met de heer van TG vrijdag nog even talefonisch contact getiad ovar
evantuele balangenverstrengaling, gelet ap de zeer specifieke ervaring die ze hebben mat radiotheraple &n
protonantheraple. We hebben gézamenlijk ge¢onstateard dat ar gaen belangenverstrengélfing Is. Daarna heb ik nog
met hem gespraken over de aanlevering yan de informatie over bi sscases. Kan ik dat vandaag alvast doen of
moeten we wachten totdat alles administratief is afgerond? af aan dat zIf meestal ook al van start gaan
ap basis van gen mondefinge overaankomst, en dat hij dat zeRer nu ook grazg zou willen yanwege de strakke
planning. Moet Ik wachtan totdat ailes is afgerond of is dat juridisch wal heel erg pletllittig? 1k wil in leder geval
wachten totdat mijn leldinggevende de avereankomst heeRt ondertekand,

Groet van|EIEI

De afwlizingsbrieven en definitieve versie van de beoordelingsmatrix, graag jouw akkoord hiarap. Als je de tekenbevoegde en hat
Veipllchtingannummer wil toavaggen dan Is het doctiment af.

Zou je deze ddn willen printert op logapapler {2x), laten ondertekenen en naar mlj willen sturen? Dap stuur ik je na ondertakening
van TRG aen pdf versié van de 2-iljdlg ondettekende versle retour.

Tharniks!

GroatjeJIINE]
Terokt G Frtwokort eon Kocatie yan e KRRV hea?

: , : ‘ R
e B e L o M, (i it doc),

bexicht kan informétie begation die blet yoar 1 I bestamd, Indien u nlet da geadressea g hent of At barkht anislevelyk saa u i verzocht:
ke 1 o kR v L . 8 e Sk s e smet o A Vo i wo et S e v
1 vinz

mek rision’s verhonden dan hat vor beid
This message may contaln iformation that Isnot Intereled (or you. I you are niot the addressee o if Uis m vas sent o you by mistake, you e yequested to
Hforat the sender mnd delote the message. The State aceepts no iablity for domage of bhy Kind rasuiting from ﬁ 1isk Inharent i the dlectrenic trimsmission of -

mesages.




To: £.J. (Fred minvws.nl)
From; MinVWS ni
Sent:  Mon 10{7/2013 1:20:13PM

Subject: Gescand vanaf een multifunclioneel apparaat van Xerox
Recaived: Mon 10/7/2013 1:08:02 PM _

3D yan Aefrox.n

Open het bljgevoegde document. Het werd gescand en aan u verzonden vanaf een multifunctioneel apparaat van Xerox.
Bestandstype bilage: pdua, Mult-Page

Locatie van multifunctionee] appareat: DH-HOF/22.028

Neaam epparaat; EX750031

Meer Informatie over Xerox-producten en oplossingen vindt u op hitp:/iwww,xerox.com.

21405380
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Ta minvwsnl] . % 3
ce | K Man:h_@mh\mml]: Esman-Peeters, V.LW.C.
{lerchic e ARG e if
ok mnkg%(ﬁalf ﬁﬂ% 7 oktober 2013

chtendselechie maends ~
:'.?&t Men '1.wnb131;?&29m" -

!, nl,onn'jmlie verzoek concept-woordvoeringslijn nav puvblicatie in Volkskrant en, op de radio;

= Eerder heeft het CVZ een pakketduiding gedaan. Kort gezegd kamt het'er op neer dat het
CVZ zegt dat behandeling met protonen voor bepaalde oncologische aandoeningen tot de
stand der wetenschap gerekend moet worden en dus ook tot het verzekerde pakket
behaott. Ook heeft het CVZ een schatting gegeven van het aantal patiénten dat in
aanmerking zou komen, Verzekeraars hebben deelgenomen aan de commissie van het CVZ
die de pakketduiding heeft gedaan,

» Deze Zomer zijn er door VWS bestuuriijke afspraken miet potentiéle aanbieders van
pratonentheraple gemaakt ter voorbereiding van de vergunningprocedure, Het aantal te
verlenen vergunningen werd daarmee beperkt tot: maximaal vier, aanbleders s gevraagd
samen te werken zodat ervier initiatieven resteren, Qok Is gesproken over de voorwaarden.
Als aan deze voorwaarden wordt voldaan, kan mén eén vergunnlng Krijgen. Tegelljk Is aan
de aanbleders gameld dat het hebben van een WBMV-vergunning wel éen noodzakelljke,
maar geen voldoende voorwaarde is voor het kunnen vefrichten van protonientherapie.
Verzekeraars moeten het wel Inkopen en &r moeten financiers bereld zlin de investering te
betalen.

= Verzekeraars kunnen desgewenst aok minder of zelfs nul aanbleders contracteren en deze
door het CVZ (mede op advies van de verzekeraars) als anderdeel van het pakket
aangemerkte zorg, in:het buitenland inkopen zolang zij maar aan hun zorgplicht voldoen.

Er zljn bifvoorbeeld in de cardlologle precedenten dat aanbleders wel een WBMV
vekrgunmng hebben, maar dat verzekeraars toch de desbetreffende zorg niet blj hen
inkopen,

+ Wat overcapaciteit betreft het volgende: als alle vier de initiatiefiemers van
protanentherapie die volgens de afspraken een vergunning zouden krijgen aan de slag
gaan, dan resulteent een capaciteit die aan de krappe kantis in vergelljking met het aantal
patiénten dat volgens het CVZ in aanmerking komt vaor deze behandeling: Los daarvan zijn
verzekeraars er zoals gezead dus zelf blf hoeveel men contracteert, Besluiten over welke
en/of hoeveel van vier aanbleders te contracteren is precies de Inkooprol de verzekeraars
graag willen hebben ook relatief overzichtelljk als men slechts ult vier aanbleders hoeft te
kiezen.

Groet
fred

oo IR
Verzonden: masndag 7 oktober 2013 7:08
égl: , F.J. (Fred)

 Onderwerp: FW: Ochtendselectie maandag 7 oltober 2013




Goedemorgen Fred, ‘
Even zo; jn bijlage ook opening Volkskrint over kankercentra ¢u opstelling verzekernars, Kun je straks er umar kijken en
gellpdate kort Lijutje maken? Zal ook wel vraagje vanuit TK Kinnen worden...

Ler RN
--—-Original Messpge-—

From: _di AIR

Subject: FW: Oclitendselectic mamdag 7 oktober 2013

From:

Seat: Monday, October 07, 2013 6:34;30 AM (UTC+01:00) Amsterduini, Berlin, Bero, Rome, Stockboln, Vienna
To: . dicastpostbos AIR

Subject: FW: Ochtendselecti dag 7 oktobier 2013

From: CAR Redagtie

Sent: Monday, October 07, 2013 6:34:20 AM (UTC+01:00) Amsterdam, Berlin, Bern, Rome, Stockholin, Vienna
Subject: Ochfendselectic maandag 7 oktober 2013

Disclaimer:

De Selectic is santengesteld op basis van autenrsrechtelijk beschermd
malariaal. Verspreiding of doorgelciding is nict locgestaan.

21405382
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okLnj; ‘wn?. FCATEEERIN @ meg n); 'Mara

.......

i Ryume,nl} srazt SR Qumcg ]
(Fred) I A

1 ! (N0

From: )

Sont:  Wed 108 ,a_u;mma , )

Subject: benordaing ﬂwm;xunnhumwmnmmommph
Recéived: ‘Wed 10/9/2013 12:18:42

Geachte heer, meviouw,

In de ontvangstbevestiging van uw vergunningaanvraag Is aangegaven dat de businesscases van de

unningaanvragen zullen worden beoordeeld door een buréau met de daarvaor benodigde expertise, Na de
sanbestedingsprocedure Is de keus gavallen op bureau Twynstra Gudde. Ditbureau heeft na een eerste lezing en
onderzoek geconstateerd dat voor ean goeda beoordeling van de businesscases aanvullende gegevens nodig 2ijn
van afla vergunningaanvragars. Pe haar n Twynstra Gudda zal u hlervoor op korta tarmijn per a-mall
benaderen. Ik verzoek u Uw medewerking hieraan te verlenen. 1k meld u expliciet dat Twynstra Gudde en de
medewerkers die zijn betrokken bij deze opdracht hebben getekend voor geheimhoudingsplicht.

De tontactgegevens van de hear -z‘ijn:

Advissur
- % i\ Twynstra Gudde
Statonspletn §
Postus 007
3800 AX Amersfoort
u WY twynstragudde. nl
in
Macht U nag Yragen hebben, dan verneem Ik dat graag van u.
Meatvriendelijke groat,
02 TN
bt Beidsmadane Weve Zorg || Minsterte vaq Volisgerondhaid, WabiBn sn Spért

Rijnstraat 50 || postbus 20350 1] 2560 B3 Oua Haag
oo EEREEN ! | 070 40 [N Linkedin
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rom: &
Sent:  Fri 10/11/201312:63.63 PM
Subject RE:prolomen _
Roceived; Fii 10111/2013 12:5354 PM
Beste [EEN
Gelukkig kan 1k par ommegaand-antwoardan! Voor wat betraft de concreta vraagstalling bedrijp ik nlat goed wat ja
bedoelt.'We hehben latterlijk gevraagd de vergunningaanviagen te taetsen aan de veorwaarden (i da tdepasselfjke
Regeling en hierover advies ult ta brengen, Dit Is de formuléring die we altijd hanteren bij adviesaanvragen over
vergunningaanyragen; De vraag komt er op neer, an zo hebben jullie éerdera advinsaanvragen ook opgepakt, dat je
advies Uitbrengt of de aanuragen voldoan asn de vaorwaarden. Ni we het er toch over hebban: lering trekkend uit
de THI-casus hebben we in voarwaarde 1 van da Regeling opgenomen *Verder moet nief gebleken zijn dat de
vergunn| niet aon de oriferia voldoet die gelden voor het leveren van yeraniwoorde zorg. " Met andars
woorden: nu we jullle vragen de vergunningaanvragen te toatsen aan de voorwaarden uit de Regeling ligt daar-ook
de vraag in besloten ta toetsen aan de criteria vopr verantwdorde Zorg. Deze vraag hoeft dus niat separaat ta
worden gesteld in de adviesaanvraag zalfi

Verder wordtin de Regeling protonentherapie inderdaad gesproken van een commissie van externe deskundigen en
vertegenwoordigers van de IGZ die de minister zal instellen om hetadvies uit te brengen dat jullie nu gaan
u]tbrangen, Dat komtomdat tk op het moment van schrijven van de Regeling er nog ~ bij nader inzien abusiavalijk
-=vanuit ging dat jullia deze taak niet zalfstaridig wilden uitvparen. Gelukkig bifjken-jullie hat wel te willen daén,
maar de Regeling [s af gepubliceard en kan dus nlet meer aangepast wordan.

Mocht je nog vragen hebben, dan haor ik het graag:

Met vriendelijke groet,

senior heleidsmedewericer Cu Zary || Ministetia van Volksguzondheid, Welzfjn =n Sport
Rijosteast 50 || postbus 20350 || 2500 E) Den Harg

oo IEEEEEIN ) 070 340 1 Lioksdin

wetkdagen : maanday, diisdag en dondariag

_Van: Krapels, F . (Fred)
(] d AQ Dktobes

Onderwearp: RE; protorien

Wil jij eent aniwoord formuleren voor anzs vrienden en vrieudio van de ig2? Ik lees vitiraard gring mee
‘Bedankt, '
Fred

-—-Origihal Message——-

From: ) ,
‘Bent: Thyrsday; October 10, 2013 01:21 PM W. Eucope Standard Time
To: Rrapels; .. (Fred)
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Co RS e sl e

Subject: FW: protoutr

kreeg ik een visag/verzoek en wel de volgende;
ontyangen ontbreekt een concrete viasgstelling. Zou Jedie nog kunnen { Iaten) formuleren opdat ook het advies

dasrop enchl‘kanzﬁmlinl!sl)ﬂwde:in het Beshuit protonentherapie zitnog de omtrent de jit te stellen conmissic bestaande uif
deskundigen ca de 1GZ die de advicsamvragen beoordclen echier dat pad is volgens ons verlaten,, wordt dat nog amgepast? Voorts geen zorg, we

hbn(mhswenmuh;kp«ommegmdmmo«dhmen maar dat Jukt je zeker) de cinddatunr van ¢ind oklobernog steeds.
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To: Halder, LAM.van (Luon)_@mmm]. Esman-Peeters,V.JW.C. (Veronlque) EEIR@minvws.nl]
From:  Krapels, F.J. (Fred)
Sent Fd 11I1I2013 2:30:24 PM

‘sd:jwt Gesplitste protanen
colved: Rt 11172013 2:3024 PM

Hr, SG, Veranique,

vanmorgen heb ik informeel met de 1GZ gesproken over het kamende advies van hen rond de vergunningverlening
protonen, dat adviés komt naar verwachting eind volgende week. Zoals het er nu naar ut Ziet resulteert het
volgende ‘gesplitste’ beeld:

= Grofingen en Maastricht warden van een positief advfes voorzian met wellicht een paar opmerkingen in de
trant van dingen dia lets bater moeten;

- Bl HPTC en het Amsterdamse Initiatief ligt het veel moellijker: daar blijkt volgens de IGZ ult dat er veel aan

gedaan wordt om ledere schijn te vermijden dat iemand meer zeggenschap.heeft dan een ander, maw het

zou schorten aan e&n goede goyernance structuur hetgeen bij deze complexe zorgvorm wel noodzakslijk is.
Wellicht scharten er 0ok nog andere zaken maar dat weet ik niet. Ik hab de 1GZ in overweging gegeven het
advies za te formularen dat nu nog'gaen positief advies kan worden gegeven omdat x, y, n z nog nlet op
orde Is. Dan kunnén wif (zoals Ik ér nu over denk) twee alvast een vergunning geven en de andere twee in
de gelegenheid stellen zaken aan te passen, dat weey door de IGZ te laten beoordelen en dan alsniog de
vergunning geven als het op orde is, Kon da IGZ zich wel wat bij voorstellen.

Als het 1GZ advies binnen Is, dan komen we bij julile terug met eeri concreat voorstel terzake.

Tot slat: ik hoorde ook dat het MST er niet in gestaagd Is op tjd een VMS te hebben, dat bstekent volgende de

afgasproken regels dat zij volgende week onder verscherpt toezicht komen te staan. Wi} worden daar nog officiael
ovar geinformeerd.

‘B_oeto
Frad

drs. FJ, (Fred) Krapels
Ud MT Curatieve 2org

14 8 cteur Curatleve Zorg
Ministerfe van Volksgezondheld, Wekijn en Sport
or0- 30 N
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T EEI RNz
From:  Krapels, F-J.-"XFM)A .

Sent  Tue11/12/2013 2:20:09 PM

Subject 1GZ-advies protone concept 11 nov
Racolved; _Tue 1111212018 2:20:09 PM

Hdl_

Zear bedankt voor jullie concapt-advies en ook ben ik jou zeer erkentelijk voor het feit dat ik de gelegenheld heb
gekregen suggesties te doen. Jullle cordeel is duldalijk, twee voldoan nu al en twee (Maastricht en Amsterdam) nlet
of dlthans hog niet'en zeker Amsterdam heeft nog heel veel hulswerk te doen. Ik heb eetlijk gezegd geen aordeel
over jullie sordeel 2al Ik maar zeggen, want dat Is echt jullie eXpertise. Wel vielen mij in de tekst aen aantal zaken
op. Ik fieb daar in de tekst opmerkingen bij gemaakt en een enkele keer een tekstsuggestie gedaan. In het
algemeen viel mij op dat het advies niet van amotie ontbloot Iijkt, Ik denk dat het goed zau zifn, met behoud van
de Jnhaud, nog even te kijken of het op een aantal plekken wat meer geobjectiveerd 2ou kunnén worden
omschreven, hier en daar heb ik dat ook eangegaven. '

1k hoor graag of je het met mij eens bent.

Groet,
Fred
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Danies,
Kunnen jullie dit stuk officies! laten innemen?

Alvast bedankt.

Graet van _

cC:

Onderwerp: Definlteve versie rapport en evaluatie

D

Hierbij ontvang je de definitieve versie van het rapport. Het enige verschil met de versie van maandag is dat op de yoorkant nu
“finale versie” staat,

Zoals In onze afferte ] en ook gl 'telefonisch besproken, stellen we het op prijs om de werkzaamheden van de
afgelopen periode met je té evalueren. Wat ons bétreft zou dat kunnen op dinsdag 3 deéember, s middags van 14.00-15.00u bj)
TG in Den Haag, Uiteraard kunrien We ook bij VWS langskomen, Kun e aangeven of deza datum sch!kt?

Mat vriendelljke groet,

Adviseur

03 Twynstra Gudde
] Slationsplein 1

Posthus 807
3800 AX Amersfoort

o
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IEET TN @ rinvis.
:Pe tm.mai‘awau(vermuua) peninyiws. ] IR ST o w1 SN,

i (Frad)
Banti Tuupfl\'n 92013 11:65:41 AM
Sutijoct RE: Kamervragen effectiviteit prolonenthefaple; opm minister
Rocelvad: - Tue11/19/2013 11:55:41 AM

Zle bljgaande de aangepaste protonenyragen (de eerste met wifzigingen bljhouden, de tweede waarin alle
‘wijzigingen zijn geaccepteard), De behoeftepassage |s er it op &én zlnnetje na.

Leg j}j het aan de ministar voor? Wij passen het vast aan in Marjolein zadat als de minister akkoord Is het zo weg
‘Kan.

Groét

fred

Vani )
Verzonden: dinsdag 19 povember 2013 10:58
Aan: Krapels, F.J, (Fred); Esman-Peeters, V J.W.C. (Veronique)
Onderwam: RE; Kamervragen effectiviteit protonentherapie; opm minister

Hal Fred
De termijn van de (ultgestelde) Kamervragen verloopt afficleel vanidaag.

Was even benieuwd of Ik welllcht nog lets kan betekenen in het donrgelelden van een .aangepast antwoord naar de
minister?

crobt RN
Van: Krapels, F.3. (Fred)
Vérzandan: yrijdag 15 november 2013'15:

Aan; Esman-Pesters, V.J.W.C, (Veronlque);
Onderwerp: FW: Kamervragen effectiviteit protonientheraple; opm minister

Tk ga dus nog ff iiaar de antwoordén kijken.
Gr
Tred

-—-Origival Message——
From: Keapels, I2.J. (fred)
Sents I nday.Nnvcnlbel 15,2013 03:25 PM W. Etwope Standard Time
“T'o: 'Schippers, EL. (Bdi Ih)'
‘Subject: RE: Kamervragen effectiviteit protonentlierapie; opr minister

Helder, ik ga met die ogen nog even kijken naar de antwoorden en leg je een niguwe versie voor: Jij ook een goed
u:i_ekwd.
Fr

-—+Original Message——

Frain: Schippers; El. (Edith)

Sent: Friday, November 15,2013 02:40 PM W. Europé Stanidatd Time

To: Krapels, F.J.

Ce: Esman-Peeters, V.J.W.C. (Veronique); Haldet, L.AM. van (Leon); IS
‘Subject: Re; Knmervrageu efféctiviteit protouentlietmpie; opni minister




Ha Fred
Dank

21405390

Tk vind de redencerlijn in de schiriftelijke autwoorden zwak, We mosien onipe ousistentié Banria bewaren, Als we steeds

nienws (feitelijk onhioudbare) argumenten gebruiken ondemtijnt dat onzé positie, Daarom is bet beter om o handhavin

dat wij feitelijk oby kwaliteitscriteria verguumingen afgeven  blijkt juridisch ook houdbaar, andere criteria worden door
de rechter al suel onvaldoende geachit). En dat we oby HLA fijken hoe we obv behoefte evt cen asnvullende
introducticregeling kuinen niaken.

Goed weekéinde!

Groet
Edith.

Verstuurd vanaf mijn iPhorie

Op 15 nov. 2013 om 14:26 heeht Krupels, F.J. (Fred)” <NEMI@minvws.nl> bet volgende geschreyen:

Edith,
1k hoop dat je weer aan de beterende hand bent, altijd erg Irritant o ziek te zijn en het komt rooit vit.

Deze mall Js naar anlelding van j onderstaande vragen van jou rond de protoneritheraple. 1 kan mij
voorstellen dat het canfusing ls'i jk haop met-onderstaande redeneerlijn helderheld te scheppen, Daarbif

realiseer ik mij dat da redenes

ijn niet keitiard s, juist daarom is ook in het hoofdiijnenakkoord.

meisch specialistischa zorg afgesproken dat wa een oniderzoek starten naar hat instrumentarium om
durs voorzieningen beheerst te introduceren, Dat onderzoek Is pestart en levert begin volgend Jaar
resultaten op.

« De WBMV |s een wet waarblj hét aanbod Kan warden beperkt. Om de beparking juridisch
houdbaar ta audan, maet wel worden gekeken naar dé biehoefts, Zo i hétsantal centra.yopr
bepaalde hartingrepen bepaald 0.b.v. ger raming van hoe vaak hét nadig Is, dé behoefta, De
WBMV is niet geschikt om het aanbod ‘zo maar af te knifpen.

= Aanbleders kiinnen een aanvraag voor een vergunning indlenen. Daarbif moét men voldoen aan
de kwaliteltscriteria die Zijn. gestald.

» Stel dat er meer vergunningaanvragers #jn dan er vergunningen te vergaven ziin op basis van
de behoefteraming: Dan moet ar dus gekozen worden wie de vergunhing krijgh

» Bij de THI (hactklepinterventies)-casus bleek het aantal vergunningaanvragers vesl grotér dan
het aantal vargunningen dat beschikbaar was. We hahben dat gaprobeerd op te Jossen daor dé
1GZ te vragen de aanvragen te beoordelen en te rangschikken op kwalitelt zodat we afleen beste
vijf een vergunning zouden geven.. :

* Dat nu heeft de rechter piet geaccepteerd, de ondarboowing die'de. IGZ kon geven was niet
voldoande om op basls daarvan een keuze te maken en we Hebben alfe Jﬁphvrég'efs eeh
vergunning moeten geven: Onze taxatie {en die van de IG2) is dat we nlet I staat zijn om op
daze wijze het aantal vergunningen te beperken. Za'n rangorde bepaling van kwaliteit kan figt
voldoanda juridisch hard wordan gemaakt om op basis daarvan keuzes te makan. Wel is uiteraard
te beoordelen of een aanvrager valddet aan de kwaliteitselsen of nlet.

» Daarom is bij de protonan voor een andera rovte gekozen:

1, Een CVZ-commisste (waarin dus ook de 2orgverzekeraars vertegenwoordigd waren) heeft
ean schatting gemaakt voor hoeveel Indicaties pratohgrtharaple tot de stand van dé
wetenschap dus het verzekerd behoort, dit s daor het CVZ als pakketdulding overgenomen,
2. Er bleken vijf & Zes initiatieven te 2ijn in Néderland die allemaal protoharitheraple wilden
gaa aanbieden, Als die allemaal egnvamunhgm zouden hebben aangevraagd en san de
kwaliteitscriteria zouden hebben voldaan, zouden we {gezlen de THI jurisprudentie) hee|
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moeilifk daar een houdbare keuze uit habban kunnen maken en ze allamaal een vergunning
hebbén moeten geven. [

3. Hat verstrekken van een dergelijk aantal vergunninget bovendien optellend tot wen yeel
grotere capacitelt dan nodig, zou mogilijk uitlegbaar 2l geweast en bovendien het voor
verzekeraars hog mpnllljkgr‘hebbtn gemaakt dan ze et blijkbaar nu al vinden omdat ze
moord en brand schreeuwen dat we vier vergunningen geven.

4, Dasrom hehben wa ean bestuurlijke afspraak gemaaky waarin staat dat het santal
initlatigven door samenwerking wordt beperkt tot vier en bovendien is afgesproken dat sen
bapaalde maximim capatiteit nlet mag worden overschreden da Komende jaren.

+ Da enigen dia hat sanbod #cht kunnen regularen zijh da verzekeraars. Zij kunnen desgawenst
aok minder. dap vier aanbleders en zelfs nul aanbieders contracteren en deze door het CVZ als
onderdeel van het pakket aangemérkte zorg, In het bultenland inkopen. Er zijn bljvborbeeld in de
cardlologle precedenten dat aanbieders wel een WBMV-vergunning hebben, maar dat verzekeraars
toch da desbetreffende zorg niet bij hen inkopen (bv PCI’s in het West Fries gasthuls en 1ICD% In
et Martiniziekenhuis).

Groet en nogmaals beterschap,
fred

Van: ‘
Verzanden: dinsdag 12 november 2013 14:17

Aan: BYs

‘Onderwermp: Kemervragen effectivitelt protonentheraple; opm minister
Urgaitie: Hoog

Hoi Frad,

De minister geeft de volgende reactie nav de Kamervragen van Van Gerven over het bericht dat
zorgverzekeraars nlet overtuigd zijn van de effectiviteit van protonentherapie.

Ik wil graag een antwoard van Fred Krapels, die heb ik véle malan hieravar gesproken.
De argumentatie die ik steeds heb gekregen Is dat op basis van kwaliteit de vergunninger wordsn

verstrekt, A
En als jk dat dow op basis van behoefte de rechter mij 2al terugfiuiten (al eerder gebeurd?)

Da argumantatie bij deze vragen is dat 4 vergunningen -> behandelcapaciteit 2200 patiénten/jaar; is
tus wél op basis van behosfte?)

Tk begrijp hier echt niets van, is 20 vaak gewisseld.

Hoe kan het dat ik steeds andere argumenten kiijg?”

Kun jif een reactie hiarop gevan? o ) - ‘
Wallicht s dit iats voar da Curestaf van a.s. vrijdag, maar dat laat jk aan jou?

Ovarigens fs de termijn van de Kamervragen 19/11/2013, -
Zij haai;'tmm in pringipe getekend, magr wil wel eerst séen reactie op haar vragen voordat het varzonden
mag worden.. ;

<im
drs.

Divectie Besloudife en Poltiske 2aken (882) | & e |
Yelefocnr: 970 + 4R Meblel 05 ﬁm.mmmb
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To: -_)-@mhm-nn

From:  Krapels, F4. {Fred)

Sent  Wed 117202013 3:42:17 P

swpee 1811QA'swbnmhmnemg:plmm
celved; Wed 11/20/2013 3:42:17 PM

Complimenten voor het dossier. Primat 1k heb alleen bij de QBA’s ean paar suggesties en vragen, Zie de tekst, Ook
heb ik de laatste versie van de protonenvragen bijgevoegd. 1k zou dat als Q&A verwerken, dan blijven wa het
dichtst bij wat de minister wil,

1k zou ook nog even de volgende QBA’s willen hebben, en die lulsteren gezlen de gevoelens van de niinsiter erg
nauw.

Q: Kunt u de WBMV ook gebrulken om het aanbad ult kosten- of doelmatigheidsoverwégingan te beperken?
Q: Als de kwalltelt leidend Is blj het verlenen van een WBMV-vergunning, hoe kunt u dan het aanbod beperken?

Alvast dank!
Grost
Fred

Ps: als het echt voor het weekend moet, dan moet je het maar rechtsreeks via Veronique of een ander MT Iid doen
want jk ben donderdag en vrijdag in Groningen.
Groet & succes
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@ amc uva.if me.nn; RVUME. nl]

of AMC 177002
Detet NKI-AVI 00 X
brief VUme 177005-114234-C:

LS,

Bijgaand zend ik u de brief mat bijlagen van heden.
Tadien u vragen heeft over de buslissing of over de adyiezen van de 1GZ, dan verzoek (k u deze pér inail te sturen
(TETN )0z 0l (MR o minvws ).

aan mevrouw M. Ligthart ) en Fred Krapels
Met vriendelifke groat,
senjor baleldsmedewarker Curatieve 2arg || Minlsteiie van V. ndhald, Welztin en Sport

Rijristrazt 50 )| postbus 20350 || 2500 €1 Dan Haag

oo [JREEEEEN i1 070 4o RN | e

werkdagen: maandaq, dinsdag m donderdag
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